
 

 

Bestyrelsesmøde i Fotoklubben Focus 
 

Referat 2017-03 

Dato: 27-02-2017 

Deltagere: Lars Bay, Henning Gade Sørensen, Poul O. Jensen, Steffen Madsen, Martin 

Dahl Ovesen, Carsten Kidmose, Karsten Pedersen  

Dagsorden: 

1 Godkendelse af seneste referat 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger 

2 Konstituering efter generalforsamlingen 
Poul O. Jensen overtager billedsekretær posten efter Karsten Pedersen. 

Tillidsposter: 

Jens Thybo står som Hyttetursudvalg og fototursudvalg. Han skal spørges om fototursudvalget stadig 

eksisterer, og om han stadig er med i hyttetursudvalget. 

Lars Bay overtager posten som atelieransvarlig. Kjeld sættes til udstillingsudvalg og Julefrokostud-

valg. 

Lone pilles af julefrokostudvalget 

Vi sætter Jørn B. Hede på som julefrokostudvalg 

Bo, JWJ og Bernt, Udstillingsudvalg 

3 Opfølgning fra generalforsamlingen i øvrigt 
Der blev reflekteret generelt over afviklingen af generalforsamlingen. Vi prøver at genindføre den 

gamle process for ”medlemmernes kvarter”. I forbindelse med mødets start og de praktiske oplys-

ninger, tager vi 5-10 skarpe minutter hvor medlemmerne kan få drøftet stort og småt om klubbens 

virke. 

3.1 Overdragelse af formandsposten fra Lars Bay til Karsten Pedersen 
Detaljer vedr. formandsposten blev drøftet. 

Der blev snakket nøgleliste, bestyrelsen besluttede at Jens Thybo overdrager sin nøgle til den nye 

formand. 



 

 

3.2 Overdragelse af billedsekretærposten fra Karsten til Poul O. 
Detaljer om JotForm blev drøftet. Vi aftalte at vi venter med at rekonfigurere JotForm til efter 1. klub, 

når webmasteren er tilbage fra ferie. Martin finder dokumentationen til JotForm. 

4 Formanden orienterer 
Vi drøftede hvad vi gør i forhold til SDF. Vi afventer 

5 Kassereren orienterer 
Henning skriver til SDF mht. at vi har fået ny formand. 

Det så ud til at der var en del flere der meldte at de deltog i Jyske, i forhold til hvor mange der har 

bedt om refusion.  Henning skriver lige rundt for at være sikker på at folk ved de kan få refusion. 

6 Webmaster orienterer 
Der er sat gang i test af distributionslister, som ser ud til at virke.  Vi tester en til medlemmerne, og 

hvis det fungerer, laver vi en skrivelse rundt om dette nye tiltag. 

Vi udnævner Bo Rasmussen til Webredaktør, og artikler vedr. klubkonkurrencer sender billedsekre-

tæren til Bo. 

Karsten spørger til Logo, Martin sender materialet til Karsten, eller smider det i en dropbox.  

Martin etablerer en ekstra dropbox. 

Vi drøftede den offentlige facebokside, og må konstatere at vi mangler en marketingsafdeling. 

7 Billedsekretær orienterer 
Karsten har hørt fra Finn Jacobsen fra AFA mht. 1. klub, og de afventer en dommer nr. 2 før de gi’r 

tilsagn til 1. klub. Steffen har spurgt sin onkel Jan Feder, for en sikkerheds skyld. 

Paplageret: Vi laver et skab på loftet med en kodelås, hvor kun bestyrelsen kender koden. Der skal 

laves en procedure for udlevering og betaling, og et skema hvor der kan skrives i hvem der får hvad. 

På loftet er der ret mørkt ved passepartoutkniven, vi køber en led skinne til at give noget bedre lys. 

8 Nyt fra grupper og udvalg 
Under generalforsamlingen gav Susan tilsagn om at hun ville starte et udvalg til for at finde et sted til 

en Focus udstilling. Vi følger op på hende. 

9 Klubprogram 
Næste klubaften 2/3, Bo Ankersen, Martin Dahl Ovesen, Brian Hollænder, Dan Petersen stiller op. 

Det generelle klubprogram blev drøftet 

Lars Bay opfordrer til at billedkritik sættes i nogle bedre rammer. Lars bay og Karsten Pedersen tager 

den d. 30/3. 



 

 

Deltagelse i klubkonkurrencer. Vi drøftede at vi skulle gøre mere ud af deltagelse i konkurrencer. Lars 

Bay foreslog at vi fik folk der havde fået antagelser til at vise billederne i klubben efter konkurrencer. 

Generel drøftelse om at højne niveauet i Focus, og forbedre deltagelse i konkurrencer. 

10 Eventuelt 
Lars Bay foreslår et åbent hus arrangement. Bestyrelsen arbejder videre med forslaget til næste mø-

de. 

 

Handlingspunkter: 

 Karsten spørger om følgende vil opretholde tillidsposter: 

o Jens Thybo, hyttetursudvalg og fototursudvalg. 

o Jørn B. Hede, Julefrokostudvalg 

o Bo Rasmussen, Julefrokostudvalg 

 Lars Bay og Henning kontakter bank og myndigheder mht. overdragelse. 

 Karsten kontakter Jens Thybo mht. nøgle 

 Steffen spørger sin onkel Jan Feder om han vil være dommer til 1. klub. 

 Martin sørger for logo til Karsten. 

 Martin etablerer dropbox til den nye bestyrelse, og opretter Bo som webadmin 

 Karsten tager kontakt til Susan for at sikre at hun tager bolden med udstillingsudvalg. 

 Henning køber en lysliste til loftet, og en kodelås 

 Martin køber et ikea underskab til opbevaring af pap og calibrator. 

 Martin koordinerer med de andre deltagere til 2/3, så tingene glider. 

 Karsten opretter mail til sig selv som kan bruges til formandsmail. 

 

 


